Baldracum nobiles Iuriconsultos, ad Eugenium missos, impetrare Vicariam Temporalis Imperij potestatem nequiffet, & hoc ipse referret Flauij obtreccationibus, ac simultati, non diutius comprimere furorem potuit. Quippè ubi vidit Paulam Blondi Vxorem cum liberis suis, quos velut obsides paternæ fidei-tatis Foroliuij detinebat, Amicorum opera clam euasisse, Iacobum Michelinum eius genitorem in Arce-claudi, & ad seueriora penarum genera progressus, stabilia bona publicari, ac copiosam supellestem in Prætorium deuchi mandauit [1]. Hanc Patriæ iacturam ægrius tolit quàm bonorum optimus Ciuis, vt ipse ait in Roma Instaurata *Hinc magis angimur animo, quod omnium Flamsniæ Urbium speciosissima Foruliuuij nos genuit, aluitque, & fortè nunc ab eadem in Vrbe Roma, sub Citatorum monte Flamensiam incolimus vitam* (2). Tandem sedatis procellis belli, inter alias conditiones pacis cautum est, vt Flauio, quidquid ereptum fuerat restitueretur, & imprimis Antonij gratia. Eugenio Blondus inseruiuit vsque ad pontificatus exitum; subrogatis deindè Nicolao V., Callisto III., & Pio II., pari constantiâ, virtute, ac fide, graue munus obiuit. Omne autem tempus reliquum à curis administrationis, & tantarum rerum, amoenis studijs, præsertim Antiquitatis tribuit. His idcirco nactus est montium, fluminum, & locorum vocabula inter alluiones Barbarorum amissa, & facilem ad Historias aditum posteritati referauit, vt

(1) Ioan. Dipintor. in Chron. Forol. M. S. ad an. 1434.

(2) Blondus Flau. in Roma Instaurata lib. 3.
reccen-

recentior ætas, non solum ea monumenta in tenebris sepulta, sed puritatem latinæ linguæ, se ab eius ingenio, ac diligentia accepisse fateatur. Pius ipse Pontifex tantâ illum existimatione dignatus est, ut Decades ab inclinato Imperio propria manu exscribere, & commentari voluerit; quo certè nihil gloriosius accidere eius nomini, ac famæ potuisset. Verùm Flavius iam senio, & laboribus confectus, se in postremo vitæ discrimine constitutum noscens, Sacramentis Ecclesiæ, & Pontificijs expiationibus munitus, requieuit, Pridie Nonas Iunii anno 1663. ætatis quinto supra septuagesimum [-1]. Elatus est honestissimo funere, cui in circuitum feretri, Aulæ Pontificalis familiares astiterunt, & extrâ valvas Aracclani Templi iacet sub hac Inscriptione.

BLONDO FLAVIO FOROLIVIENSI -- HISTORICO CELEBRI, MULTORVM -- PONT. ROMANOR. SECRETARIO -- FIDELISSIMO. BLONDI QVINQVE FILIJ. PATRI -- BENERENTI VNANIMES POSVERE. -- VIXIT ANN. LXXV. -- OBIIT PRID. NON. IUNIJ. -- ANNO SALVTIS CHRISTI MCCCCLXIII -- PONT. MAX. SIBI, NATISQVE FAVENTE. -- EVI NON SVM; ESTIS NON ERITIS; NEMO IMMORTALIS. -- MORIENS VT VIVERET, VIXIT VT MORITVRVS..

(1) *Bergomensis in Supplem. Chron. lib. 6. - Albertus in Descrip. Ital. Reg. 14. - Paulus Iouius in Elogijs. - Vossius de Hist. Latin. - Ignat. de Graueson. tom. 6. pag. 368. - Ephemerid. Lster. Ital., Venet. edit. tom. 12. Artsc. 2.*

Hoc

Hoc epitaphium in lapide incisum est ; in postremis autem paginis suorum Operum excusum sequens Campani elogium legitur

Hic situs est Blondus , Priami cui forma , Catonis Vita , Titi Liuij fama , decusque fuit .

*Coniuncta est sancto coniux pia Paula marito ,
Feminei sexus gloria , ut ille virum .*

Ab hac Paula lectissimâ feminâ septem filios genuit, Antonium scilicet, Gasparem, Hieronymum, Iulianum, & Franciscum mares omnes literis ornatos : Castandram, & Castoram verò feminas, quarum altera Scipioni Arcosto Ferrariensi (1), altera Nicolao Albiceo Cesenatensi, celebris Raynaldi filio, nupsit. Alij Blondum genus Romæ, alij Venetijs propagarunt. A Romano descendit Bartholomæus Vir eloquentissimus Societatis Iesu, de quo hæc Sacratius : *Dubium non est, quin cum Cicerone æqueret, & huic orationis generis, temporis nonnihil tribueret* (2). Ceterum Flauij Opera partim extant, partim desiderantur. *Tractatus de Locutione Romana, ad Leonardum Aretinum, & Historia Foroliuij*, inter solitas ætatum vices perierunt. Duo eius M. SS. extate memorantur, alterum Cantabrigiæ in Collegio S. Benedicti, alterum Oxonij in Bibliotheca Balliolensi, *de Cosmographia Italiæ*. In Oxfordiensi autem reperitur Opusculum cui titulus *Blondi Consultatio an Bellum, an Pax cum Turcis magis expediat Republicæ Venetæ*, quod quidem fuit vel eo Auctore, vel Michaelæ Angelo, vno ex poste-

[1] Ex Epitbalam. Hier. Guarini, extat in M. S. apud Franc. de Righis Nob. Cesenat. [2] Paulus Sacratius in Epist. latin., volumi 2. lib. 3. & 6.

ritate Venetijs satâ elucubraturum . In typis sunt *Italia Illustrata*, in Regiones XIV. digesta, & condita partim in Monte Scutulo, partim apud Blasianum Vicum Argentani Agri, vbi magnum, & ferax prædium cum voluptatis domo possidebat (1): *Decades ab inclinatione Romani Imperij tres.*, ab anno Christi 412., usque ad annum 1440.: *De Roma Instaurata libri tres*: *De Roma triumphante libri decem*: *De Origine, & Gestis Venetorum*: *Imperatorum Romanorum Vite*, editæ Veronæ per Boninum de Boninis an. 1481., Basileæ apud Frobenium an. 1559., Romæ, & Venetijs. Boissardus intèr Blondi labores recenset *Librum Epistolarum ad Diversos*; *Librum orationum*, & alia quamplura Opuscula eruditione referta. Sunt etiâ, qui summam laudem affectantes acri celebrium Auctorum censurâ, & Flauio inurete inculti, nec omninò veracis notam hæud dubitarunt. *Hubertus Gifanius*, Nam, inquit, præterquàm quod ferè luxulentus fuit, dum neruorum robors studet, præpinguem nimis, & obesum se reddidit, ademitque nimia corpulentia venustatem historiæ, sine qua prodesse quidè potest, delectari verò minimè: Sed hæc ille acuratâ narratione, rerumque varietate compensat: Et *Floridus Sabinus*, Nec desunt, ait, qui ab eo veritatis fidem multis in locis requirant. Si tamen sæculum in quo Blondus vixit, cultu scientiarum, & humanioris literaturæ orbatum, & veterum Historiarum inscitia, quæ intèr communes Italiæ calamitates à barbaris relicta fuerat, æquè perpendentur, omnes ingenium, doctrinam, sedulitatem Blondi prædi-